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 سبک
چگونه کودکان صبوری داشته باشیم؟زندگی

صبر داشتن مهارتی است که کم کم و در طول زندگی به  
دست می آید و مانند هر مهارت دیگری نیاز به تمرین 
با  که  پیشنهاد شده  تمرین هایی  اینجا  در  دارد. 
توجه به سنین مختلف می توانید با کودک خود 

داشته باشید.
صبر و شکیبایی یکی از مهارت هایی است که 
باید از دوران کودکی به فرزندان آموزش داده 
شود تا در بزرگسالی و در مواجهه با مشکلات 
و ناکامی ها بتوانند بهترین راه را برای برون رفت 
از مشکلات پیدا کنند. داشتن کودکان صبور یکی 
از موهبت هایی است که هر خانواده ای می تواند داشته 

باشد.
کودکان صبور به نسبت دیگر کودکان، بهتر می توانند با دیگران ارتباط برقرار کنند و از 
پس مشکلات بربیایند. آنها یاد می گیرند چطور نوبت را رعایت کنند و منتظر بمانند، بدون 
اینکه عصبانی شوند و از کوره دربروند. بچه هایی که از کودکی صبوری را یاد گرفته اند در 
آینده افراد موفق تری خواهند بود و در دوران تحصیل نیز به نسبت دیگر دانش آموزان 

موفق تر هستند.
صبر داشتن مهارتی است که کم کم و در طول زندگی به  دست می آید. این مهارت نیز 
همانند هر مهارت دیگری نیاز به تمرین دارد. هیچ کودکی از بدو تولد صبور به دنیا نمی آید 
و با گذشت زمان و در خانواده یاد می گیرد که خواسته های خود را به تعویق بیندازد و صبر 

کند تا زمان مناسب برای به دست آوردن خواسته هایش فرا برسد.
به  گفته ندا محمدعلی، روانشناس، بهترین سن برای آموزش غیرمستقیم صبوری 
به کودکان بین ۲ تا ۳سالگی کودک است که این آموزش تا ۷سالگی نیز باید به صورت 
غیرمستقیم ادامه داشته باشد. اما درخصوص کودکان زیر دو سال باید حواسشان را از 
چیزهایی که می خواهند و برایشان مناسب نیست، پرت کنیم. در این سن کودکان به زودی 
حواسشان به موضوع جدید پرت می شود و زود فراموش می کنند که تا چند لحظه قبل 
چه درخواستی داشته اند. او می گوید: یکی از کارهایی که می توانیم با کودکان بالای ۳ 
سال انجام دهیم این است که با انجام برخی کارهای تشویقی و یا بازی کردن، صبرکردن 
را به کودکان )با تکرار و تمرین( آموزش دهیم. یکی از این کارها ستاره بازی است. برای 
این کار، یک جدول می کشیم و در ازای هر کار خوبی که فرزندمان انجام داد به او یک 
ستاره می دهیم و می گوییم که مثلا در ازای دریافت هر ۵ ستاره می تواند پاداش بگیرد. 
این پاداش می تواند خرید بستنی مورد علاقه کودک، کتاب خریدن و یا درست کردن غذای 
مورد علاقه اش باشد. والدین باید به این نکته توجه کنند که پاداشی که برای فرزندشان در 

نظر می گیرند خیلی هم گران قیمت و... نباشد و در حد زندگی روزمره کودکشان باشد.
صبوری در گذر زمان

بچه ها هنوز از گذر زمان درکی ندارند و متوجه نیستند که فرق بین ۵دقیقه صبرکردن با 
نیم ساعت صبوری کردن، چقدر است اما می توان به آنها آموزش داد که بتوانند گذر زمان 
را درک کنند. مثلا می توان عقربه بزرگ ساعت را به آنها نشان داد و گفت وقتی عقربه 
روی عدد ۸ قرار گرفت می توانیم با همدیگر بازی کنیم؛ یا مثلا به جای اینکه به او بگوییم 
تا ۲۰دقیقه دیگر ناهار آماده می شود، بگوییم زمانی که سرخ کردن سیب زمینی ها تمام 
شد می توانیم با هم ناهار بخوریم. می توانیم به او تأکید کنیم که تا رسیدن زمان مناسب 
می تواند با ماشین هایش به تنهایی بازی کند، پازلش را تکمیل کند و یا نقاشی بکشد. در این 
صورت کودک به مرور یاد می گیرد که برای رسیدن به خواسته اش باید صبر کند و در عین 

حال زمان انتظار برای رسیدن به خواسته اش نیز به بطالت نمی گذرد.
والدین صبور، کودکان صبور دارند

والدین باید خودشان اهل صبر و مدارا باشند تا بتوانند این مهارت را به فرزندشان هم 
آموزش دهند. بچه ها با مشاهده عکس العمل والدین یاد می گیرند که در موقعیت های 
مشابه چه عکس العملی داشته باشند. وقتی ما به عنوان والد زمانی که اینترنت قطع می شود 
شروع به شکوه و شکایت می کنیم و زمین و زمان را به هم می دوزیم یا وقتی می خواهیم به 
میهمانی برویم توقع داریم همان موقعی که ما انتظار داریم همه آماده شوند و در غیر این 
صورت شروع به پرخاشگری می کنیم، نباید از کودک خود انتظار صبوری داشته باشیم. به 
همین دلیل است که روانشناسان معتقدند الگوی صبور بودن، کار بسیار سختی است و 
برای دستیابی به آن باید تلاش و تمرین کرد. صبر، یکی از مهارت هایی است که کیفیت آن 
به مرور زمان بهبود پیدا می کند و والدین و کودکان در کنار هم می توانند با یکدیگر تمرین 

کنند تا به مزایای صبر دسترسی پیدا کنند.
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ویوو رسما برخی از مشخصات فنی 
ویوو X90 را اعلام کرد

نسخه استاندارد سری ویوو X9۰ از شارژ 1۲۰ 
واتی و نمایشگر اولد بهره می برد.

ویوو  پرچمدار  روز گذشته، سری  برای چند 
X9۰ موضوع بحث بسیاری از اخبار بوده است و 
بخش بزرگی از مشخصات فنی آن ها فاش شده 
است. به علاوه، رندرهای مختلفی از این سری 
پرچمدار منتشر شده است که طراحی مدل های 
مختلف آن را به خوبی نشان داده است. حالا 
براساس جدیدترین گزارش منتشر شده، ویوو 
برخی از مشخصات فنی نسخه استاندارد سری 

ویوو X9۰ را به اشتراگ گذاشته است.
طبق این گزارش رسمی، ویوو X9۰ از شارژ 1۲۰ 
واتی فوق سریع پشتیبانی خواهد کرد. به علاوه، 
ویوو به طور رسمی اعلام کرد که ویوو X9۰ در 
نمایشگر سامسونگ  دو  با  نسخه مختلف  دو 
E6 و BOE Q6 عرضه خواهد شد که کاربران 
از بین این دو مدل حق انتخاب خواهند داشت. 
جدا از تفاوت های بین این دو پنل، هر دو این 
نمایشگرها از تنظیم نوردهی PWM با فرکانس 
تیزرهای  کرد.  پشتیبانی خواهند  ۲16۰ هرتزی 
این  کلی  طراحی  همچنین   X9۰ ویوو  رسمی 
گوشی هوشمند را نیز به تصویر کشیده اند که 
با طراحی نمایش داده شده در رندرهای قبلی 

تفاوتی ندارد.
شایان ذکر است طبق لیست گیک بنچ ویوو 
X9۰، این گوشی به تراشه پرچمدار تازه معرفی 
بود.  خواهد  مجهز   9۲۰۰ دایمنسیتی  شده 
کانفیگ های این گوشی پرچمدار نیز شامل سه 
نسخه حافظه رم ۸، 1۲ و 16 گیگابایتی و سه 
مدل حافظه داخلی 1۲۸، ۲۵6 و ۵1۲ گیگابایتی 
خواهد بود. در پنل جلویی ویوو X9۰ نمایشگر 
6.۷۸ اینچی اولد با رزولوشن تصویر 1۲6۰ در 
از نسبت تصویر  ۲۸۰۰ قرار خواهد داشت که 
۲۰:9 نیز بهره خواهد برد. سنسور اثر انگشت 

نیز در نمایشگر این پرچمدار جای گرفته است.
سنسور  از   X9۰ ویوو  دوربین،  بخش  در 
لنز  سونی،   IMX۷۵۸ مگاپیکسلی   ۵۰ اصلی 
فوق عریض 1۲ مگاپیکسلی و سنسور تله فوتو 
1۲ مگاپیکسلی برخوردار خواهد بود. برای بهبود 
هرچه بیشتر تجربه عکاسی، دوربین های ویوو 
X9۰ به پوشش لنز Zeiss-T و تراشه پردازش 

تصاویر ویوو V۲ مجهز شده اند. 

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

با هایپرکاری که برای بخش زیادی از جامعه قابل خریداری است 
آشنا شوید: شورلت کوروت Z۰6 با پکیج Z۰۷. شاید فقط این شورلت 
باشد که می تواند پرفورمنس بالا با سطحی فوق العاده از شتاب، ترمز 
گیری و چسبندگی جانبی را در اختیار صدها هزار نفر قرار دهد. 
اولین تجربهٔ رانندگی ما با Z۰6 با نسخهٔ کانورتیبل بود اما این یکی ۴۰ 
کیلوگرم وزن کمتری دارد، به رینگ های فیبر کربنی سبک وزن مجهز 
است که حدود ۴.۵ کیلوگرم وزن غیر فنر سوار هر گوشه از خودرو 

را کم می کند و بجای لاستیک های میشلن پایلوت اسپرت ۴S ZP از 
نمونه های پایلوت کاپ R ZP ۲ بهره می برد که تغییر مهمی است.

از  را   ۸-Figure پیست  در   Z۰6 عملکرد  تغییرات،  این  مجموع 
۲۲.۷ ثانیه و میانگین شتاب جانبی ۰.9۳ جی به تنها ۲1.۸۵ ثانیه 
و شتاب جانبی ۰.99 جی رسانده است. در تایم دوم صدم ثانیه را 
هم ذکر کردیم تا نشان دهیم Z۰6 رکورد این پیست را شکسته است 
زیرا رکورددار قبلی، مک لارن سنای یک میلیون دلاری با تایم ۲1.9۰ 

ثانیه بود. البته متأسفانه این رکورد تنها چند دقیقه دوام آورد زیرا 
یک مک لارن دیگر یعنی ۷6۵LT اسپایدر با قیمت ۴9۰ هزار دلاری، 
۲۰۵ کیلوگرم وزن کمتر و لاستیک های پیرلی P Zero تروفئو R پس 
 Z۰6 از کوروت راهی همین پیست شد و آن را ۰.۰۵ ثانیه سریع تر از

طی کرد.
در خط مستقیم اما Z۰۷ کوپهٔ ما کمی از همتای کانورتیبل خود 
عقب افتاد و ۴۰۰ متر را ۰.۲ ثانیه دیرتر طی کرد. افرایش داون فورس 
لاستیک های  همین طور  آئرو  کربن  دلاری   1۰,۴9۵ پکیج  از  ناشی 
چسبنده تر ممکن است دلیل این اختلاف جزئی باشد اما Z۰۷ کوپه در 
آزمایش چسبندگی جانبی با ثبت عدد 1.16 جی جبران کرد درحالی که 
این رقم برای نسخهٔ کانورتیبل 1.1۰ جی بود. این چهارمین چسبندگی 
بالایی است که تاکنون ثبت کرده ایم. پورشه GT۳ 911 با 1.19 جی 
با 1.1۷ جی خودروهایی هستند که چعجیب   ۷6۵LT و مک لارن
اینکه کوروت C۷ گرند اسپرت هم با 1.1۸ جی بالاتر از Z۰6 جدید قرار 
دارد. شاید به همین دلیل باشد که شورلت هنگام معرفی این خودرو 
اظهار داشت ممکن است Z۰6 جدید نتواند تمام لپ تایم هایی که 
توسط بهترین کوروت های موتور جلو ثبت شده را شکست دهد اما 
ازآنجایی که آن خودروها به شدت به لاستیک ها متکی بودند، فقط 
برای یک یا دو دور می توانستند اوج پرفورمنس خود را ارائه کنند 
اما تعادل بهتر C۸ به دوام لاستیک های آن کمک می کند و بنابراین 
 Z۰6 ،میانگین لپ تایم های آن بهتر خواهد بود. بااین حال، از دید ما
با پکیج Z۰۷ در تیپ سبک تر 1LZ ممکن است بتواند رکورد پیست 
 Z۰6 ۸ را از مک لارن پس بگیرد.سبندگی بیشتری نسبت به-Figure

داشته اند.
با  این ماشین  کوروت Z۰۷ Z۰6 در ترمز گیری هم عالی است. 
ترمزهای کربن سرامیکی بزرگ و قدرتمند از سرعت 96 کیلومتر بر 
ساعت در تنها ۲۸.9 متر متوقف شد که 1.۲ متر از نسخهٔ کانورتیبل 
 ۷6۵LT زیادی با مسافت توقف ۲۸.۳ متری بهتر است و فاصلهٔ 
ندارد. برای مقایسه، بهترین توقف در بین همهٔ خودروهای تولیدی 
که آزمایش کرده ایم را پورشه RS GT۲ 911 با ۲.۴ متر مسافت کمتری 

نسبت به کوروت داشته است. 

ناسا اخیرا اظهار کرده که فضانوردان تا یک دهه آینده روی ماه 
زندگی و کار خواهند کرد.

به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای، ناسا قصد دارد طی یک دهه 
آینده فضانوردانی را به مدت دو ماه برای کار و زندگی به ماه بفرستد. 
به گفته ناسا اگر یک پایگاه با یک کابین قمری و یک خانه متحرک 
در ماه ایجاد کند، فضانوردان می توانند در هر بار سفر تا دو ماه در 

آنجا بمانند.
فضاپیمای آرتمیس ناسا هفته گذشته راهی ماه شد و یک کپسول 
نسل جدید را ۵۰ سال پس از آخرین ماموریت آپولو برای یک سفر 

بدون خدمه به دور ماه فرستاد.
هدف این پرتاب که پس از تاخیرهای متعد انجام شد، بازگرداندن 
فضانوردان به سطح ماه در این دهه و ایجاد پایگاهی پایدار در آنجا 
به عنوان پله ای برای اکتشافات انسانی آینده در مریخ است و اکنون 
ناسا گفته است که این برنامه در واقع یک گام مهم برای ارسال منظم 

خدمه به ماه و حتی برای ماندن آنها برای دوره های طولانی تر است.
اصلی/پایگاه  کمپ  که  را  چیزی  دارد  قصد  شرکت  این 
آرتمیس)Artemis Base Camp( می نامد ایجاد کند، که این کمپ 
دارای یک کابین قمری مدرن و حتی یک خانه متحرک است که به 

فضانوردان اجازه می دهد تا دو ماه در آنجا بمانند.

یک سخنگوی ناسا گفت: ناسا در چهار سال آینده بر روی شتاب 
ماموریت بازگشت انسانی کار خواهد کرد و پس از آن هر سال یک 

بار ماموریت سرنشین دار را به ماه ارسال خواهد کرد.
برای اینکه فضانوردان مکانی برای زندگی و کار در ماه داشته باشند، 
پایگاه آرتمیس این آژانس فضایی شامل یک کابین مدرن قمری، یک 

سطح نشین و حتی یک خانه متحرک خواهد بود.
ناسا گفت: ماموریت های اولیه شامل اقامت های کوتاه مدت در 
سطح ماه می شود، اما با تکامل کمپ اصلی، هدف این است که 
به خدمه اجازه دهیم هر بار خدمه تا دو ماه در سطح ماه بمانند. 
پرتاب شد شامل یک  اخیرا  که  آرتمیس 1  مأموریت سه هفته ای 
فاصله6۰  حدود   به  را  کپسول  که  است  اوریون  روزه   ۲۵ پرواز 
مایل)9۷ کیلومتر( از سطح ماه می رساند و سپس در فاصله ۴۰ هزار 
مایلی)6۴۴۰۰ کیلومتری( فراتر از ماه قرار می گیرد و پس از آن به 

زمین بازمی گردد.
انتظار می رود این کپسول در 11 دسامبر در دریا آب فرود داشته 
این  نبود،  ماموریت  این  در  فضانوردی  هیچ  که  حالی  در  باشد. 
ماموریت گامی مهم برای بازگشت انسان به ماه پس از بیش از پنج 
دهه پس از فرود انسان روی ماه در ماموریت آپولو است. 1۲ فضانورد 

در شش ماموریت آپولو از سال 1969 تا 19۷۲ روی ماه گام نهادند.

پس از دهه ها تمرکز ناسا بر مدار پایینی زمین با شاتل های فضایی و 
ایستگاه فضایی بین المللی، آرتمیس یک تغییر عمده در جهت برنامه 

پرواز فضایی انسان پس از آپولو را نشان می دهد.
ماموریت آرتمیس که نام آن از الهه شکار یونان باستان و خواهر 
دوقلوی آپولو نامگذاری شده است، قصد دارد فضانوردان را در اوایل 
سال ۲۰۲۵ به سطح ماه بازگرداند و ناسا قول داده است که نخستین 

زن و اولین فرد رنگین پوست را طی این ماموریت ها به ماه ببرد.

پشتفرمانشورلتکوروتZ06باپکیجZ07،هایپرکارارزانقیمت!

تایکدههدیگررویایزندگیوکاررویماهمحققخواهدشد

ویترین

ترجمه »لوئی لامبر و دو داستان 
دیگرِ« بالزاک منتشر شد

اثر  دیگر«  داستان  دو  و  لامبر  »لوئی  کتاب 
سنجرخانی  هژبر  ترجمه  با  بالزاک  دو  اونوره 
توسط نشر نیلوفر منتشر و راهی بازار نشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، نشر نیلوفر به تازگی 
کتاب »لوئی لامبر و دو داستان دیگر« اثر اونوره 
دو بالزاک را با ترجمه هژبر سنجرخانی منتشر 
کرده است. این کتاب ۲۵۴ صفحه دارد و بهای 
لوئی  است.  تومان  هزار   1۲۵ آن  جلد  پشت 
لامبر یگانه داستانی است از کمدی انسانی و در 
ردیف مطالعات فلسفی بالزاک و وجه سیاسی-

اجتماعیِ آن داستانِ پزشک دهکده است.
لوئی لامبر مورد علاقه و محبوب بالزاک بود 
که با آن قصد داشت »با گوته و بایرون نبردی را 
آغاز کند«، چنانکه می نویسد: »نغمه های لامبر 
به من آموخت که سرودهای محزون او، نافذتر 
از زیباترین صفحات ورتر است. ولی شاید بین 
رنج های عشقی مطرود به حق یا به ناحقِ آئین ما 
و رنج های یک کودک فقیر داوطلب ترفیع مقام، 
بعد از شکوه خورشید، بعد از ژاله دره های زیبا و 
بعد از آزادی، نشود قیاس کرد. ورتر، بنده یک 
آرزوست، ولی لوئی لامبر با تمام وجود خود بنده 
تآثرآورترین  با  برابر،  استعدادی  با  جان است، 
احساسات و یا بر پایه حقیقی ترین آرزوها، زیرا 
آنها، پاک و بی الایش اند، باید بر ویژگی مرثیه ها 

سبقت جویند.«
تا جایی که بالزاک این تضاد اندیشه و زندگی را 
که همه درام های اجتماعی و زندگی افرادی را که 
در پیرامون آن سامان می یابند به بهترین نحوی 
تفسیر می کند: »جایی که خورشید است، آنجا 
اندیشه هم هست؛ دره بدون خورشید، انسان 
می توانید  آیا  می آورد،  وجود  به  ناقص الخلقه 
نتیجه گیری کنید؟ چرا این تفاوت ها، به دلیل 
نور کمابیش آگاه، مشکلات را حل می کنند و در 
درگاه خداوند اشک شادی ز دیده فرو می ریزند. 
چرا ما همیشه می خواهیم از فرط خوشی، زمین 
را ترک گوییم، چرا هر مخلوقی تمایل به عروج 
داشته و خواهد داشت. حرکت، جان پرعظمتی 
است که با ماده عجین است و که توضیح آن، به 
همان اندازه دشوار است که آثار فکری انسان. 
که،  چرا  یگانه…،  مجموعه ایست  علم،  امروز 
اندیشه، اراده، اشتیاق و عشق، به زندگی معنا 
می بخشد، اما در عین حال پیش از موعد جان را 
تباه می سازد: و این خود مصیبتی است، زوال و 
انحطاط امتیاز نادانان است و اندیشه در حالت 

ناب خود، فقط در شور و شیدایی برمی آید.
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